*Feria IV, die 5 Augusti 1898.*

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEsmis ac RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, propositis infrascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres rescribendum mandarunt:

*Episcopus utatur facultatibus quae Ordinariis a*

*S. Poenitentiaria concedi solent, quarum vi et ipse et alii ab ipso delegati Confessarii absolvere possunt eos qui sectis vetitis nomen dederunt, sive notorii sint, sive non, dummodo a respectiva secta omnino se separent, eamque saltem coram Confessario eiurent, seu detestentur, reparato scandalo eo meliori modo quo fieri potest, et aliis iniunctis de iure iniungendis, iuxta praefatas litteras S. Poenitentiariae.*

Feria vero VI, die 5 eiusdem mensis Augusti, in solita audientia R. P. D. Adessori impertita, facta de his omnibus SSmo D. N. Leoni PP. XIII relatione, SSnus resolutionem EEñorum Patrum approbavit. — I. Can. Mancini S. R. et U. Inquis. Not.

## CX.

*S. C. Negot. EE. EE. declaratio authentica de vigore Litterarum Apostolicarum « Trans Oceanum » diei 18 Aprilis 1897 in omnibus Antillis et caeteris Insulis maris Caraibici.*

*Ex audientia SSmi die 16 Augusti 1898.*

Ex parte nonnullorum Antistitum Coloniarum maris Antillarum, propositum fuit dubium de vigore, in territorio suae iurisdictioni subiecto, litterarum Apostolicarum « *Trans Oceanum* » a SSmo D. N. Leone PP. XIII die 18 Aprilis 1897 editarum. Eadem Sanctitas Sua, referente me infrascripto S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositae Secretario, declarandum esse censuit: Praefatas Litteras Apostolicas « *Trans Oceanum* » vigorem habere in omnibus Antillis et caeteris Insulis maris Caraibici, cuicumque civili ditioni subiiciantur. Et ita Sanctitas

Sua publicari et servari mandavit, contrariis minime obfuturis.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno praedictis. — Felix Cavnis, Secret.

## CXI.

*S. Cong. sup. Discipl. Regul. decretum interpret. decreti « Auctis admodum » quoad religiosos saecularizatos ad tempus. — 16 Aug. 1898.*

*Illm̄e et Rm̄e Dñe uti Frater,*

Difficili Regularium hodiernae conditioni occurrere satagens, S. Congr. super Disciplina Regulari, pro illis *Religiosis*, qui gratia vocationis destituti, vel de alia rationabili causa muniti, extra claustra degere voluerunt, et tractu temporis vellent — auditis Superioribus Generalibus Ordinis, maturo consilio, statuit atque decrevit: — « ut ipsis facultas tribueretur manendi « extra claustra habitu regulari dimisso, *ad annum*; « quo tempore S. Patrimonium sibi constituerent; Epi- « scopum *beneficolum receptorem* invenirent; atque deinde, « *pro saecularizatione perpetua*, iterum recurrerent, et « interim *Sacra* facientes, verbum Domini praedicantes, fidelibus populis pia conversatione pròdesse *valerent* ».